
 

 

UCHWAŁA NR XLII/353/22 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Lubasz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 2, ust. 3, ust. 4, 

ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.), 

Rada Gminy Lubasz uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków/ szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Lubasz, w celu 

uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Lubasz, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/271/13 Rady Gminy Lubasz z dnia 30 września 2013 w sprawie: zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Lubasz oraz uchwała Nr V/50/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/271/13 

Rady Gminy Lubasz z dnia 30 września 2013 w sprawie: zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lubasz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Żaneta Andrzejewska 

 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 września 2022 r.

Poz. 6232



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/353/22 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Lubasz, w celu uporządkowaniu 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Lubasz 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków/ szczelnych 

zbiorników bezodpływowych na obszarze gminy Lubasz, kryteria wyboru i zasady dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

§ 2. Celem dotacji jest uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, poprzez stworzenie alternatywy dla 

zagospodarowania ścieków bytowych na obszarach, dla których budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej jest 

technicznie i ekonomicznie nieuzasadniona. 

§ 3. Dofinansowane zostaną jedynie budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych lub przydomowych 

oczyszczalni ścieków, w tym przydomowych oczyszczalni ścieków typu drenażowego, które spełniają 

wymagania PN-EN 12566-1/PN-EN 12566-3 potwierdzające dopuszczenie oczyszczalni do stosowania 

w budownictwie oraz których przepustowość nie przekracza 7,5 m³ na dobę. 

§ 4. Do korzystania z dofinansowania są uprawnieni mieszkańcy miejscowości położonych na terenie 

Gminy Lubasz, na obszarach których nie jest planowana budowa sieci kanalizacyjnej, bądź też jest planowana 

budowa kanalizacji, jednak nie została rozpoczęta i istnieje konieczność uregulowania gospodarki ściekowej 

oraz mieszkańcy, których posesje są znacznie oddalone od głównej projektowanej lub istniejącej sieci 

kanalizacyjnej co utrudnia wykonanie podłączenia. 

§ 5. Dofinansowanie udzielane może być wyłącznie podmiotom wytwarzającym ścieki bytowo-

gospodarcze. 

§ 6. 1. O dotację mogą ubiegać się wyłącznie podmioty posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na 

której zostanie wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków lub szczelny zbiornik bezodpływowy. 

2. O dotację mogą ubiegać się: 

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

3. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współwłasność niezbędna jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 

bezodpływowego. 

4. W przypadku budynku wielorodzinnego dotację można uzyskać na wybudowanie tylko jednej 

oczyszczalni przydomowej/zbiornika bezodpływowego. Jeżeli budynek wielorodzinny posiada wyodrębnioną 

własność lokalu dopuszcza się udzielenie dofinansowania na budowę oczyszczalni przydomowej / zbiornika 

bezodpływowego dla każdego z lokali. 

5. W przypadku zamiaru wspólnego podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej 

oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego dofinansowanie może się ubiegać tylko jeden 

z wnioskodawców. 

6. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy 

dołączyć pisemną zgodę właściciela/współwłaścicieli nieruchomości.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6232



7. W przypadku udzielania dofinansowania przedsiębiorcom, którzy m.in. prowadzą działalność wytwórczą 

w rolnictwie lub działalność w sektorze rybołóstwa i akwakultury, w odniesieniu do nieruchomości zajętych (w 

całości lub części) na prowadzenie działalności gospodarczej, w tym działalności wytwórczej w rolnictwie lub 

działalność w sektorze rybołóstwa i akwakultury, dotacja może stanowić pomoc de minimis w rozumieniu: 

1) rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 

24 grudnia 2013 r., str.1), zmienionego rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. 

zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 (Dz. U. UE. L 2020.215.3 z dnia 7.07.2020 r.) 

w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do 

jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. U. UE. L 215, str. 3 z dnia 07.07.2020 r.), której 

udzielanie ogranicza się do 30 czerwca 2024 r., 

2) rozporządzenia Komisji UE nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 

352 z dnia 24 grudnia 2013 r., str. 9 z późn. zm.), zmienionego rozporządzeniem Komisji (UE) 2019/316 

z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiejdo pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz.U.UE.L 51, str. 1 z dnia 22.02.2019 r.), której udzielanie ogranicza się do 31 grudnia 2027 r., 

3) rozporządzenia Komisji UE nr 717/2014 z dnia 27czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz.U. UE L 190 z dnia 28 czerwca 2014 r., str. 45, z późn. zm.), zmienionego 

rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2020/2008 z dnia 8 grudnia 2020r. zmieniającym rozporządzenie (UE) 

nr 702/2014, (UE) nr 717/2014 i (UE) nr 1388/2014 w odniesieniu do okresu ich stosowania oraz innych 

odpowiednich dostosowań (Dz. U. UE. L 414 z dnia 9 grudnia 2020 r., str. 15), której udzielanie ogranicza 

się do 31 grudnia 2022 r. 

8. Jeżeli udzielone dofinansowanie będzie stanowiło pomoc de minimis do wniosku należy przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie podmiot otrzymał w roku , w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych albo oświadczenie o wielkości otrzymanej w tym okresie pomocy de minimis oraz pomocy 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie oraz, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegające się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze 

zm.), 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810.). 

9. Pomoc udzielona na podstawie tej uchwały będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, w przypadku gdy będzie udzielana podmiotowi prowadzącemu działalność rolniczą lub 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury, na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych 

zbiorników bezodpływowych, które będą wykorzystywane do prowadzenia działalności rolniczej lub produkcji 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

§ 7. 1. Dotacja udzielana jest na realizację zadania inwestycyjnego, polegającego na budowie szczelnego 

zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków na nieruchomości usytuowanej na terenie 

Gminy Lubasz, w celu uregulowania problemów gospodarki ściekowej na terenie ww. gminy. W budowie 

mogą być użyte wyłącznie nowe urządzenia, podzespoły, elementy infrastruktury technicznej.  

2. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Lubasz do wysokości kwoty określonej na ten cel 

w budżecie Gminy Lubasz na dany rok budżetowy. 

3. Dotacja obejmuje dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z zakupem lub zakupem i montażem 

przez wnioskodawcę nowego szczelnego zbiornika bezodpływowego lub nowej przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

4. Dotacja może być przyznana tylko jednorazowo na daną nieruchomość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6232



5. Wysokość dofinansowania wynosi 60% kosztów poniesionych na realizację przedsięwzięcia, jednak 

nie więcej niż 3.000,00 zł. 

6. Nie podlega dofinansowaniu realizacja zadania w przypadku uzyskania dofinansowania na to zadanie 

z innego źródła. 

7. Nie podlegają dofinansowaniu następujące koszty: 

1) pokrycia kosztów demontażu zbiorników bezodpływowych, znajdujących się w miejscu planowanej do 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) materiałów budowlanych i instalacji wewnętrznych, 

3) koszty wykonania badań geologicznych, 

4) projektów i innych dokumentacji oraz koszty uzgodnień z właściwymi organami, 

5) pokrycia kosztów związanych z zakupem biopreparatów, 

6) związanych z eksploatacją, naprawą, konserwacją i kontrolą przydomowej oczyszczalni ścieków lub 

szczelnego zbiornika bezodpływowego, 

7) koszty poniesione przed datą podpisania umowy o udzielenie dotacji, 

8) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania, 

9) wkład w formie pracy własnej wnioskodawcy. 

§ 8. Dotacja przyznawana jest na podstawie pisemnego wniosku o udzielenie dotacji celowej, złożonego do 

Wójta Gminy Lubasz. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszych zasad.  Wniosek składany jest wraz 

z załącznikami, o których mowa w załączniku Nr 1 do zasad. 

§ 9. 1. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Lubasz w danym roku budżetowym. 

2. Kompletne wnioski będą rozpatrywane wg kolejności wpływu i realizowane do wyczerpania się środków 

przeznaczonych na ten cel w danym roku w uchwale budżetowej. Weryfikacja oraz analiza złożonych 

wniosków wraz z załącznikami odbywać się będzie w Urzędzie Gminy Lubasz. 

3. Niezrealizowane wnioski w danym roku budżetowym będą rozpatrywane w pierwszej kolejności 

w następnym roku budżetowym, o ile Wnioskodawca potwierdzi aktualność wniosku o dotację. 

4. Wnioski wymagające uzupełnienia będą załatwiane po ich uzupełnieniu. Wójt Gminy Lubasz wzywa 

wówczas wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania przez 

wnioskodawcę. Wniosek, w którym nie zostały usunięte braki w wyznaczonym terminie pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

§ 10. 1. Po sprawdzeniu poprawności wniosku zgodnie z zapisami niniejszej uchwały pomiędzy 

wnioskodawcą a Gminą Lubasz zostanie spisana umowa na udzielenie i rozliczenie dotacji. 

2. Zakres przedmiotowy umowy określa art. 250 ustawy o finansach publicznych. 

§ 11. 1. Po zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca przedkłada rozliczenie dotacji wg załącznika nr 2 do 

zasad w terminie 30 dni od dnia zrealizowania zadania, jednak nie później niż do dnia 30 listopada roku 

budżetowego, w którym zawarto umowę o dofinasnowaniu. 

2. Dotacja podlega zwrotowi zgodnie z zapisami art. 251-252 ustawy o finansach publicznych. 

§ 12. 1. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli Wójta Gminy Lubasz, który upoważnia 

pracowników Urzędu Gminy do przeprowadzania kontroli wykorzystania dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6232



2. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żaneta Andrzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6232



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK 

o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej 

w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na 

terenie Gminy Lubasz 

1. Nazwisko i imię/nazwa:……………………………………………………………………….................... 

2. Adres zamieszkania/siedziba.................................................................................................................., 

3. Nr telefonu................................................................................................. 

4. Nr PESEL/NIP............................................................................................................................................. 

5. Całkowita szacowana wartość zadania ......................................... zł brutto, w tym: 

1) .............................................. zł - środki własne, 

2) .............................................. zł - dotacja. 

6. Nr konta, na które ma być przekazana dotacja: 

......................................................................................................................................................................... 

7. Nr działki i obręb geodezyjny, na której będzie budowana oczyszczalnia przydomowa/szczelny zbiornik 

bezodpływowy 

........................................................................................................................................................................ 

8. Rodzaj – typ przydomowej oczyszczalni i jej przepustowość ………………………………................... 

………………………………………………………………………………………………….................... 

9. Planowany termin zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni przydomowej/ szczelnego zbiornika 

bezodpływowego 

………………………………………………………………………………………………….................... 

10. Ilość osób jaką ma obsługiwać przydomowa oczyszczalnia ścieków/szczelny zbiornik bezodpływowy: 

....................................................................................................................................................................... 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/łam się z treścią uchwały Rady Gminy Lubasz Nr …………………………., z dnia ………. 

ww sprawie: zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Lubasz. 

2. Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków/zbiornika 

bezodpływowego*. 

3. Prowadzę/Nie* prowadzę działalności gospodarczej w budynku, do którego będzie podłączona 

oczyszczalnia/zbiornik bezodpływowy*. 

4. Będę użytkował/a oczyszczalnię zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami producenta 

i zawrę umowę z uprawnionym na wywóz osadu przedsiębiorcą oraz zlikwiduję istniejący zbiornik 

bezodpływowego na nieczystości płynne - dotyczy budowy oczyszczalni ścieków. 

5. Oświadczam (-my), że podane we wniosku informacje są zgodne z prawdą. 

………………………………………............................ 

miejscowość, data, podpis 

* niepotrzebne przekreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6232



Załączniki: 

1. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością (aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis z księgi 

wieczystej  - nie starszy niż 3 miesiące) - dokument stwierdzający, że wnioskodawca jest właścicielem lub 

współwłaścicielem nieruchomości wraz z pisemną zgodą pozostałych współwłaścicieli – jeśli dotyczy oraz 

pisemna zgoda współwłaścicieli na likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne - 

w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jeżeli zbiornik bezodpływowy znajdował się na 

posesji. 

2. Inny rodzaj tytuł prawnego do przedmiotowej nieruchomości obejmujący prawo do dysponowania nią na 

cele budowlane (wówczas należy załączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości, lub – jeżeli stanowi ona 

współwłasność – wszystkich współwłaścicieli) oraz pisemna zgoda współwłaścicieli na likwidację istniejącego 

zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne - w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

jeżeli zbiornik bezodpływowy znajdował się na posesji. 

3. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na zainstalowanie przydomowej oczyszczalni/szczelnego zbiornika bezodpływowego oraz 

pisemna zgoda na likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne - w przypadku 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Kopia prawomocnego pozwolenia na budowę lub kopię dokumentów świadczących o dokonaniu 

zgłoszenia budowy oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

5. Pismo (zaświadczenie) dotyczące braku sprzeciwu do zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego wydane przez Starostę Czarnkowsko – Trzcianeckiego lub 

pisemne oświadczenie inwestora dotyczące braku sprzeciwu wniesionego przez Starostę Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego do zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 

bezodpływowego. 

6. Mapa sytuacyjno – wysokościowa z zaznaczeniem lokalizacji oczyszczalni ścieków – przyłącza 

kanalizacyjnego budynku, lokalizację drenażu rozsączającego lub lokalizacji szczelnego zbiornika 

bezodpływowego. 

7. W przypadku pozwolenia na budowę projekt budowlany do wglądu. 

8. Oświadczenie o warunkach gruntowo – wodnych (przepustowość gruntu, poziom wody gruntowej) 

umożliwiających wchłanianie i odprowadzanie oczyszczonych ścieków lub zastosowaniu rozwiązania 

alternatywnego (pakietów rozsączających lub tuneli filtracyjnych) - w przypadku budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

9. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch poprzednich 

latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

10. Informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. poz. 311 z późn.zm.) 

albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810). 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żaneta Andrzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6232



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu gminy Lubasz na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych 

........................., dnia…………………….. 

miejscowość 

1. Nazwisko i imię/nazwa:……………………………………………………………………….................... 

2. Adres zamieszkania/siedziba.................................................................................................................., 

3. Nr telefonu................................................................................................. 

4. Nr PESEL/NIP............................................................................................................................................. 

Do 

Wójta Gminy Lubasz 

ul. Bolesława Chrobrego 37 

64-720 Lubasz 

Rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu gminy Lubasz na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego 

1. Data i nr umowy o dotację…………………………………………………………………… 

2. Wysokość udzielonej dotacji………………………………………………………………… 

3. Data zakończenia inwestycji………………………………………………………………… 

4. Wartość zakończenia inwestycji……………………………………………………….......... 

5. Wartość przydomowej oczyszczalni/szczelnego zbiornika bezodpływowego* (na podstawie 

faktur/y)………………………..................………………………………………………………………….. 

6. Oświadczam, ze wybudowałem przydomową oczyszczalnię ścieków/szczelny zbiornik bezodpływowy* 

zgodnie z przepisami prawa. 

Oświadczam (-my), że podane w rozliczeniu informacje są zgodne z prawdą. 

Załączniki: 

1) imienna faktura lub rachunek (kserokopia) potwierdzająca wykonanie inwestycji - za zakup, zakup 

z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków/szamba bezodpływowego wraz z dowodem zapłaty. 

2) oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania/likwidacji bezodpływowego zbiornika na ścieki - w przypadku 

budowy oczyszczalni ścieków jeżeli na nieruchomości był zlokalizowany zbiornik bezodpływowy, 

3) protokół odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego wraz 

z powykonawczą inwentaryzacją geodezyjną (nie dotyczy montażu nowego zbiornika bezodpływowego 

w miejscu poprzedniego), 

4) deklarację/ atesty lub certyfikaty - dotyczy przydomowej oczyszczalni ścieków. Przydomowe 

oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność 

z normami obowiązującymi w przepisach prawa, w tym normą PN-EN 12566-3+A2:2013 lub PN-EN 

12566-3:2016-10. 

5) zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika 

bezodpływowego wraz z kserokopią wpisu w dziennik budowy wykonanego przez kierownika budowy 

o zamontowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego- w przypadku, 

gdy wydane było pozwolenie na budowę. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6232



Uwaga: 

Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 

roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. z 2019 roku, poz. 1311). 

………………………………………………………………… 

(Podpis wnioskodawcy 

* niepotrzebne przekreślić 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żaneta Andrzejewska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6232


		2022-09-06T11:12:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




